segunda-feira, 23 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

Pregão Presencial 008/2020
Ata nº 011/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de

locação de Sistema Web Integrado de Contabilidade Pública, Sistema de
Transparência Pública e Sistema Web de Patrimônio Público e , bem como os
serviços de Implantação, Conversão de Dados, Treinamento, Testes e Serviços
de Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas,
atendimento e suporte técnico para os sistemas da Prefeitura Municipal de
CANDIDO SALES – Bahia,

Aos treze dias do mês de Março de dois mil e vinte, às nove horas, à Av. Presidente Costa
e Silva, nº 501, Célio Alves, na Central de Compras, reuniram-se, em Sessão Pública, a
Comissão de pregão, designado pelo Decreto nº 005 de 13 de Janeiro de 2020, todos
incumbidos de dirigir e julgar o procedimento licitatório na sessão de habilitação e
proposta de preços referente à modalidade Pregão Presencial nº 008/2020 conforme o
previsto na Lei 10.520/02 e 8.666/93. A fim de receberem os invólucros contendo os
documentos e as propostas relativas ao certame, correspondente. Presentes à sessão a Sr.
Helder Dias de Oliveira - Pregoeiro, os membros da equipe de apoio ao pregão os Sr. César
Batista de Oliveira, todos abaixo assinados.

Compareceram as empresas:
FATOR SISTEMA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.033.823/0001-
82, representante: Uilber do Carmo Aragão, RG n.º 921573278 SSP/BA e CPF nº
004.696.005-86.

Dando prosseguimento aos trabalhos o Pregoeiro solicitou aos licitantes seus documentos
de credenciamento o que foi de logo apresentado e entendido como de acordo com as
exigências editalícias. Ficam credenciadas as empresas acima mencionadas.
A pregoeira decidiu dar prosseguimento ao certame, pedindo aos licitantes seus envelopes
A e B, correspondentes à proposta de preços e habilitação jurídica, respectivamente.
Em seguida, providenciou-se a abertura do envelope A. O Pregoeiro, após o exame e
conferência das propostas regulares, chamou para negociação direta os representantes das
Empresas credenciadas, e a negociação obtida segue no mapa de lances em anexo. Após
negociação o valor final das empresas vencedoras foi: FATOR SISTEMA E
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.033.823/0001-82 – lotes 01, com o valor
de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Foi apresentada a documentação de habilitação e
Após análise da documentação de habilitação foi constado que as empresas atenderam as
exigências do edital ficando as mesmas habilitadas. Não havendo questionamentos e nada
mais para ser tratado, a Sr. Pregoeiro encerrou a sessão e determinou a lavratura da
presente Ata, a qual feita, lida e aprovada, vai assinada pelos membros da referida
comissão e pelos licitantes presentes.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EA5DABCD26DAF750D81DA0D62F656F

segunda-feira, 23 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Cândido Sales 13 de Março de 2020.

Helder Dias de Oliveira
Pregoeiro

César Batista de Oliveira
Equipe de Apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES/ASSINATURA

Uilber do Carmo Aragão
FATOR SISTEMA E CONSULTORIA LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90EA5DABCD26DAF750D81DA0D62F656F

		2020-03-23T11:33:55-0300